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اقتصادی

بیش از 
هزار احیاگر 

واحد های 
اقتصادی در 

سراسر کشور 
وجود دارند 
که مجهز به 

دانش تولید، 
حوزه های 

فنی و حقوقی 
هستند. این 
احیاگران در 

واحد های 
تولیدی 

تعطیل یا نیمه 
تعطیل حضور 

پیدا می کنند و 
نهضت احیای 

واحد های 
اقتصادی را 
به رسمیت 
می شناسند

تأمین یک سوم نیاز ارزی 
کشور توسط مناطق آزاد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی در نشست 
هم اندیشی ملی استلزامات مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، گزارشی 
از اقدامات انجام شده و برنامه های آتی 
برای توسعه مناطق آزاد کشور ارائه داد.
و  می  عمو بط  ا و ر ش  ر ا گز به 
اموربین الملل سازمان منطقه آزاد کیش 
به نقل از ایلنا، حجت الله عبدالملکی 
در نشست هم اندیشی ملی استلزامات 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی که در دانشگاه امام صادق)ع( 
برگزار  شد، گفت: ۱۸ منطقه آزاد و ۷۹ 
منطقه ویژه اقتصادی مصوب مجلس 
شورای اسلامی در کشور وجود دارد که 
تاکنون ۴۸ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی 
فعال ایجاد شده و بقیه موارد مصوب 

شده نیز باید ایجاد و فعال شوند.
عبدالملکی در ادامه به تشریح برخی 
اقدامات انجام شده در این مناطق آزاد 
پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۱ میزان 
صادرات انجام شده از این مناطق آزاد 
۱۸ میلیارد دلار است که یک سوم کل 
صادرات کشور را شامل می شود و در 
واقع مناطق آزاد موفق شدند یک سوم 

ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنند.
عبدالملکی گفت: در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰2 
تقاضا برای سرمایه گذاری 2 هزار و ۴5۰ 
طرح به ارزش ۷۴۰ همت )3 میلیارد 
یورو به علاوه ۸۸۰ هزار میلیارد تومان( 
بوده است که از این تعداد یک هزار و 
۸6۸ طرح به ارزش 35۰ همت )32۸ 
هزار میلیارد تومان به علاوه 3 میلیارد 
یورو( تأیید شدند و یک هزار و 522 طرح 
آن به ارزش ۱۱5 همت )۱۱3 هزار میلیارد 
تومان به علاوه ۱3 میلیون یورو( آغاز 

است. شده 

افتخاری دیگر برای تلاشگران 
بزرگترین زنجیره تولید 

پلی اتیلن کشور

کسب تندیس بلورین 
دهمین دوره جایزه 

تعالی صنعت پتروشیمی 
توسط پتروشیمی شهید 

تندگویان
به گزارش روابط عمومی و 
اموربین الملل پتروشیمی 
شهید تندگویان، این شرکت 
در دهمین دوره جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی که با 
شعار رشد تولید با رویکرد 
تقویت زنجیره تأمین و با 
حضور گسترده شرکت های 
تولیدی و شرکت های پایین 
دست صنعت پتروشیمی 
در سطوح مختلف تعهد به 
تعالی، تقدیرنامه و تندیس 
بر پایه مدل تعالی سازمان 
یت  یر مد علمی  د  بنیا
 )EFQM ( اروپا  کیفیت 
به  اجرایی شد، موفق 
کسب تندیس بلورین این 

جایزه شد.
همچنین تندیس حضور 
مداوم در ۱۰ دوره این جایزه 
نیز به منظور پاسداشت 
حرکت مستمر و مداوم در 
مسیر تعالی، ارتقای عملکرد 
سازمانی، خلق ارزش برای 
ذینفعان و رشد پایدار و 
توسعه سازمانی به این 

شرکت اهدا شد.

حمایت ویژه دولت از تولیدکنندگان
الهام قهرمانی یکی از تولیدکنندگان در شهرک صنعتی شمس آباد که 
حدود ۷ماه پیش واحد صنعتی اش احیا شد به »ایران«، گفت: سال 

۹۸ بود که دیگر نتوانستیم به روند تولید ادامه دهیم. مهم ترین مشکل 
ما کمبود مواد اولیه بود. با آنکه دولت گذشته اطمینان داده بود که 

مواد اولیه را به واحدهای تولیدی می رساند اما این اتفاق رخ نداد و ما 
در کنار نداشتن مواد اولیه، با قطعی برق و گاز هم روبه رو بودیم.خیلی 
از تولیدکنندگان به خصوص بنگاه های کوچک، با شرایطی که برای آنها 

حادث شده بود، امکان تولید نداشتند و از همین رو ترجیح دادند که 
فعالیت خود را متوقف کنند. اگر در آن مقطع زمانی، به تولیدکنندگان 
توجه شده بود، مدیران واحدهای صنعتی برای تعطیلی دائم و موقت 

بنگاه خود اقدامی انجام نمی دادند. قهرمانی اظهارداشت: برخی از 
واحدهای صنعتی که در شهرک صنعتی شمس آباد مشغول به تولید 
بودند قبل از شروع تحریم ها )قبل از سال ۱3۹۷( تصمیم گرفتند از 

جریان تولید خارج شوند؛  در آن برهه زمانی بارزترین مشکل، واردات 
بود. در حالی که تولیدکنندگان داخلی امکان تولید کالا را داشتند، 

اقلام مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می شد. لذا تولیدکنندگان 
داخلی مجبور بودند با کالاهایی رقابت کنند که سال ها در بازار عرضه 
می شد و خریداران به آن اطمینان داشتند و مهم تر آنکه قیمت نهایی 

آنها به خاطر حمایت دولت شان رقابتی تر بود.در دولت سیزدهم، 
 موضوع احیای واحدهای صنعتی مطرح شد و ابتدا تصور این بود 

که این طرح موقتی است و پیگیری نخواهد شد. اما برخلاف تصور 
مدیران واحدهای صنعتی، دولت از تولید کنندگان حمایت ویژه کرد.

برش

بنگاه بنگاه

طی دو سال گذشته بیش از ۸ 
هزار واحد تولیدی و خدماتی احیا 
شده است. این نشان می دهد که 
خیلی از واحدهای صنعتی،  تولیدی و 
خدماتی که در دولت روحانی تعطیل 
شده بودند، برای بازگشت به چرخه 
تولید تمایل دارند. در حقیقت دولت 
سیزدهم شرایطی را برای واحدهای 
تولیدی و صنعتی رقم زده است که 
تولیدکنندگان برای فعالیت های 
تولیدی رغبت پیدا کنند. قطعاً اگر 
شرایط تولید در کشور مناسب نبود و 
توجیه اقتصادی نداشت، واحدهایی 
که تعطیل کرده بودند،  دوباره در 
مسیر اول خود قرار نمی گرفتند و 
اصراری هم به احیای واحد صنعتی و 
تولیدی خود نداشتند. اما رونق بازار 
و مهیا شدن فرصت صادرات، سبب 
شده که مدیران واحدهای صنعتی 
تعطیل شده با حمایت دولت دوباره 

وارد گردونه رقابت شوند.

ایجاد ۶۴ هزار شغل از طریق 
احیای واحدهای تولیدی

آمارهای رسمی وزارت صمت حکایت 
از آن دارد که از ابتدای سال جاری 
3۰۱ واحد  یک هزار و  تاکنون 
صنعتی غیرفعال در شهرک ها و 
نواحی صنعتی احیا شده و به چرخه 
تولید بازگشته است که برای 26 
هزار نفر اشتغال به وجود آورده 
است. همچنین از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون ۴ هزار و ۱۱۸ واحد 
تولیدی راکد در بخش صنعت به 
چرخه تولید بازگشته و برنامه دولت 
سیزدهم احیای 3 هزار و 6۸۰ واحد 
صنعتی راکد است. در حوزه افزایش 
ظرفیت واحدهایی که زیر ظرفیت 
تولید کار می کنند نیز 2 هزار و 335 
واحد رشد تولید داشته اند که 
برای یک هزار و 6۷5 نفر شغل به 
وجود آورده است. همچنین برنامه 
دولت سیزدهم ارتقای ظرفیت 6 
هزار و ۴3۰ واحد تا پایان دولت 
است. همچنین از ابتدای سال 
تاکنون 2هزار و ۱۴3 طرح جدید 
در شهرک ها و نواحی صنعتی به 

بهره برداری رسیده که اشتغال 26 
هزار و 5۰۰ نفری به دنبال داشته 
است. از سویی از ابتدای سال ۱۴۰2 
تاکنون از طریق احیای واحدهای 
تولیدی راکد، افتتاح طرح های 
صنعتی جدید و افزایش ظرفیت 
واحدهای صنعتی در شهرک ها و 
نواحی صنعتی 6۴ هزار و ۱3۴ شغل 

جدید به وجود آمده است.

سلام دوباره به اقتصاد ایران
روز گذشته سیدامیرحسین مدنی، 
نماینده دولت در نهضت احیای 
واحد های اقتصادی گفت: یکی از 
برنامه های اصلی که دولت سیزدهم 
آن را دنبال می کند، در حوزه رونق و 
رشد تولید، رسیدگی به واحد های 

تعطیل و نیمه تعطیل است.
او با بیان اینکه در ابتدای فعالیت 
دولت بیش از 6۰ هزار واحد تعطیل 
و نیمه تعطیل در کشور شناسایی 
شد، افزود: بر اساس تصمیم 
دولت، نهضت احیای واحد های 
تولیدی شکل گرفت و همه بازیگران 
در عرصه تولید کمک می کنند تا 

واحد هایی که تعطیل شده اند 
به چرخه تولید بازگردند.  مدنی 
ادامه داد: نهضت احیای واحد های 
اقتصادی از سال ۱۴۰۱ شروع به 
فعالیت کرده است و در دو سالی 
 که از عمر دولت سیزدهم می گذرد
۸ هزار و ۱۱۴ واحد در حوزه های 
مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و 
معدنی به چرخه تولید بازگشته اند که 
یا تعطیل و یا نیمه تعطیل بوده اند.

۴۴ درصد واحدهای احیا شده 
در حوزه صنعت هستند

 نماینده دولت در ستاد احیای 
نهضت واحد های اقتصادی گفت: 
بر مبنای احیای ۸ هزار و ۱۴۴ واحد 
تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل، ۱۹۱ 
هزار شغل جدید ایجاد شده که تأثیر 
مهمی در کاهش نرخ بیکاری داشته 
و همچنین 2۴۰ همت از سرمایه های 
مردم احیا شده است و در مجموع 
این سرمایه گذاری ها باعث شده 
واحد های صنعتی، معدنی، خدماتی 
و کشاورزی رونق بگیرد. تقریباً ۴۴ 
درصد از واحد های احیاشده صنعتی 

 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

احیای 240 هزار میلیارد تومان از سرمایه های راکد
تولید

عکس: علی حسن پور / ایران

و ۴6 درصد واحد های کشاورزی و ۱۰ 
درصد باقیمانده واحد های خدماتی 
و معدنی هستند. او ادامه داد: کار های 
جانبی بسیار خوبی همانند مشارکت 
مردم مطرح شده است طوری که 
منابع مردم در اختیار واحد های 
تولیدی قرار گیرد تا کمکی برای 
احیای واحد های تعطیل و نیمه 
تعطیل باشد و اقدام دیگر تربیت 
احیاگران واحد های اقتصادی است 
و در حال حاضر سومین دوره آن در 

حال برگزاری است.

ایجاد خط اعتباری برای صنایع 
پایین دستی

 مدنی اضافه کرد: بیش از هزار 
احیاگر واحد های اقتصادی در سراسر 
کشور وجود دارند که مجهز به دانش 
تولید، حوزه های فنی و حقوقی 
هستند. این احیاگران در واحد های 
تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل 
حضور پیدا می کنند و نهضت احیای 
واحد های اقتصادی و مجموعه دولت 
نیز احیاگران واحد های اقتصادی را 
به رسمیت می شناسند و برای اینکه 
یک واحد اقتصادی را به چرخه تولید 
بازگردانند، بر مبنای نظریه احیاگران 
عمل می کنند. نماینده دولت در 
نهضت احیای واحد های اقتصادی 
گفت: اتفاق بسیار خوبی که در 

دولت سیزدهم افتاده موضوع خط 
اعتباری از طریق صنایع مادر برای 
صنایع پایین دستی است، در حال 
حاضر به قله ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
در حوزه تأمین مالی رسیده ایم که 
صنایع پتروشیمی برای صنایع پایین 
دستی آن را انجام داده است. با توجه 
به اینکه ایجاد واحدهای تولیدی 
جدید، هزینه بر است، بهترین و 
به صرفه ترین روش ایجاد اشتغال، 
احیای واحدهای تولیدی مشکل 
دار و راکد است. دولت با تشکیل 
نهضت احیای واحدهای صنعتی در 
این زمینه قدم بر می دارد. گفتنی 
است، سازمان صنایع کوچک و 
و  ن  یرا ا صنعتی  ی  ک ها شهر
شرکت های استانی تابعه آن اکنون 
با دارا بودن 5۰۹ شهرک و 3۴۰ ناحیه 
صنعتی و پنج منطقه ویژه اقتصادی 
در حال بهره برداری، ۸5 شهرک و 
ناحیه صنعتی تخصصی، 6 شهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری 
و کسب و کار، 2 مجتمع فناوری 
اطلاعات و خدمات نرم افزاری، 
۱۰۰ هزار و 5۸ قرارداد منعقده و 
بهره برداری از ۴۹ هزار و ۸۸2 واحد 
صنعتی و سه هزار و 2۷۰ واحد 
کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم 
۹۹۸ هزار و 5۹5 نفر را در سراسر 

کشور فراهم کرده است.
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